s de Paula
Leiloeiro Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65— CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail:  licita(&xiobom.pr.gov.br

ATA DO LEILÃO 002/2022

Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas, nas
dependências da UBS CENTRAL, situada na Avenida Goiás, 165, Centro Município de Rio
Bom, Estado do Paraná, foi realizado o leilão 02/2022, relativo ao Edital 161/2022, que tem por
objeto: leilão de Alienação de bens móveis do Município de RIO BOM/PR - no estado em
que se encontram, separados em lotes, avaliados e discriminados pela Comissão de
avaliação conforme descrição e respectivos laudos. Estavam presentes o leiloeiro José Carlos
de Paula, o Secretário Virgílio Primon, ambos designados pela portaria 088/2022, o servidor Luiz
Ricardo Moro da Silva designado para auxiliar nos trabalhos de secretaria do Certame. Para
participar do Leilão foram credenciados: Sr. Helio dos Santos Lemes, portador do RG: 8.302.936-6
e do CPF: 029.222.199-17, Sr. Cleverson Paulo Etelvino portador do RG: 8.89.6.643-0 e do CPF:
217.069.948-18. e o Sr. Vitor Afonso de Souza, portador do RG: 12637619-7 e do CPF:
084.960.949-60. Dando continuidade o leiloeiro chamou os credenciados em voz alta, porém estava
presente apenas um credenciado que é o Sr. Helio dos Santos Lemes que ofertou apenas o valor
mínimo para os lotes, o leiloeiro tentou negociar, porém sem êxito, ao final a comissão de leilão
aceitou a proposta do Sr. Helio dos Santos Lemes mediante pagamento impreterivelmente até dois
dias úteis após a realização do Leilão, através de deposito bancário, na conta da prefeitura
Municipal de Rio Bom, Banco do Brasil, Agencia 1351-x conta corrente 73011-4, ficando o valores
arrematados da seguinte forma:

LOTE DESCRIÇÃO QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

1
TELHA 	EM 	FIBROCIMENTO 	ONDULADA, 	COM
ESPESSURA 05 	MM, DIMENSÕES DE 	1,10 X 	1,53
METROS.

226 R$ 9,00 R$ 2.034,00

2
TELHA 	EM 	FIBROCIMENTO 	ONDULADA, 	COM
ESPESSURA 05 	MM, DIMENSÕES DE 	1,10 X 	1,83
METROS.

44 R$ 10,00 R$ 440,00

3
TELHA 	EM 	FIBROCIMENTO 	ONDULADA, 	COM
ESPESSURA 05 	MM, DIMENSÕES DE 	1,10 X 0,92
METROS.

44 R$ 5,00 R$ 220,00

OR  TOTAL DOS LOTES R$ 2.694,00 (dois mil seiscentos e noventa e quatro reais)

O Leilão foi encerrado às 10:25 horas. E não havendo mais nada a tratar, eu Virgílio Primon,
Secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais
membros da comissão.

Rio Born - PR, 23 de  dezembro  de 2022.

Helio dos Santos Lemes
Arrematador

Luiz icardo Moro da Silva
Auxiliar de Secretaria

Ç

	Page 1